REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. (5 date 2% 02 2026

PER NJE NDRYSHIM NE VKB-né NR.105 DATE 04.12.2025 PER MIRATIMIN E
KUOTAVE USHQIMORE PER TRAJTIMIN E FEMIJEVE NE CERDHE DHE
KOPESHTIN ME DREKE NE BASHKINE PERMET

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin
Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhmin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar”, Ligjin Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjin
68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, VKB-né nr.113 daté 17.12.2025 “Pér
buxhetin e bashkise viti 2026, VKB-n& nr.105 daté 04.12.2025 “Pér miratimin e kuotave
ushgimore pér trajtimin e fémijéve né gerdhe dhe kopshtin me dreké né Bashking€ Pérmet”, Ligjit
162/2020 “Pér prokurimin Publik” i ndryshuar neni 36, Vendimit t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave nr.
285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik” i ndryshuar, VKM-né
Nr.531 daté 7.9.2023 “Pér krijimin e shoqérisé aksionare shtetérore “Operatori i Blerjeve t&
Pérgendruara” sha, pér kryerjen e procedurave t& veganta t& prokurimit publik, né¢ emér dhe pér
llogari té kryeministrisé, ministrive dhe institucioneve t& varésis€ i ndryshuar me VKM-né Nr.
504, daté 10.9.2025; VKM-né nr.768, daté 13.12.2024 dhe VKM-né nr.67, dat& 29.1.2025 neni
13/4, shkresén nr.4085 prot daté 05.12.2025 drejtuar Operatorit t€ Blerjeve t& Pérqéndruara pér
kryerjen e shérbimit me objekt “Blerje ushqime pér Cerdhen dhe Kopshtin me dreké né Bashking
Pérmet pér vitin 2026” LOTI i I Blerje buke gruri dhe simite nr.570 prot daté 11.02.2026, LOTI i
II Blerje bulmet dhe produktet e tij nr.566 prot daté 11.02.2026, LOTI i III Blerje veze nr.568
prot daté 11.02.2026 , LOTI i IV Blerje mish i kuq dhe produktet e tij nr.569 prot daté&
11.02.2026; LOTI i V Blerje mish pule nr.567 prot daté 11.02.2026, LOTI i VII Blerje ushqime
koloniale nr.571 prot daté 11.02.2026, LOTI i VIII Blerje fruta perime nr.565 prot daté
11.02.2026 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Kuota ushqimore mesatare javore pér trajtimin e fémijéve n¢ CERDHE me ¢mimet reja
éshté né vlerén 168.95 leké nga 225 leké g€ ishte miratuar mé paré pra me njé& efekt ulje
56.05 leké.

- Nga kjo shumé vlera prej 136 leké do t& mbulohet nga prindérit.
- Dhe vlera prej 89 leké q& mbulohej mé paré nga Buxheti i Bashkis¢ do t& zbresi n& vlerén
32.95 leké.
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2. Kuota ushqimore mesatare javore pér trajtimin ¢ fémijéve né KOPESHT ME DREKE me

cznimet reja Eshté né vierén 204.39 lek& nga 266 lek& qé ishte miratuar mé paré pra me
nj¢ efekt ulje 61.61 leke.

- Ngakjo shumé vlera prej 136 Ieké do t& mbulohet nga prindérit.

- Dhe vlera prej 130 leké q&¢ mbulohej mé& paré nga Buxheti i Bashkis& do t& zbresi n&
vlerén 68.39 leké.

3. Shpenzimet pér mbulimin dhe blerjen e ushqimeve t& pérballohen nga buxheti i vitit
2026.

4, Efektet ¢ zbatimit t& kétij vendimi do t& nisin q& prej lidhjes s& kontratave me secilin
Operator Ekonomik pér secilin lot.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi  ngarkohet Drejtoria e  Shérbimit

Social/Arsim/Kulturé/Sporte, Drejtoria € Kopshteve dhe Drejtoria e Financ&s/Shérbimeve
Mbéshtetése.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE
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